

**Protokół nr 5/2019**  
**posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 24 kwietnia 2019 r., w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>45</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na VI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

**Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2019 z dnia 27 marca 2019 roku.**

**Ad.3**

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na VI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) przekazania skargi według właściwości, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania skargi według właściwości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania skargi według właściwości.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania skargi według właściwości, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na dokształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na dokształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki. Przypomniał, że na poprzedniej Sesji Rady Powiatu podjęto uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na dokształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki. W powyższej uchwale wkraśl się błąd polegający na tym, że w § 1 załącznika do uchwały znalazł się niepotrzebny zapis – *w tym finansowanie zadań z zakresu doradztwa zawodowego*. W tej sytuacji należało sporządzić nowy projekt uchwały, który zmienia treść załącznik nr 1.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na dokształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na dokształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na dokształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) emisji obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie emisji obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Poinformowała m.in., że emisja obligacji ma na celu wcześniejszą spłatę rat kapitałowych zaciągniętych w latach poprzednich zobowiązań finansowych – kredytów. Obligacje komunalne są dla Powiatu bardziej korzystne niż kredyt komercyjny z uwagi m.in. na ich elastyczność i oprocentowanie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał o spłatę kredytów w latach 2020, 2021, 2022, 2023.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że szczegółową wysokość zobowiązań w w/w latach przedstawia wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027 – pkt. 14 – dane uzupełniające o długi i jego spłacie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że jest zdania, że należy prowadzić taką politykę finansową, aby w ramach swoich możliwości próbować spłacać wcześniej część kredytów, aby uwolnić wskaźniki finansowe.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał ile wynosi w tym roku rata nienależnie pobranej subwencji oświatowej.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że 600 tys. zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zakończyły się postępowania dotyczące zwrotu nienależnie pobranej subwencji oświatowej za rok 2009 i 2010. Trwa nadal postępowanie za 2011 rok – sprawa po wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego wróciła do ponownego rozpatrzenia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy powyższe zobowiązania są oprocentowane.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że zobowiązania nie są oprocentowane.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie emisji obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie emisji obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie emisji obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.4**

● Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** przypomniał, że podczas ostatniego posiedzenia Sesji Rady Powiatu w Białogardzie poprosił, aby etatowy członek Zarządu Powiatu w Białogardzie na najbliższej Sesji przekazał informacje dotyczące Wydziału Komunikacji i Drogownictwa, za który jest odpowiedzialny.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że na bieżąco otrzymuje od etatowego członka Zarządu Powiatu informacje dotyczące działalności Wydziału Komunikacji i Drogownictwa, które oczywiście może przekazać na sesji.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** wraz z Starostą Białogardzkim – Piotrem Pakuszto uzgodnili, że to Starosta przy omawianiu informacji z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym przedstawi informację o której mówił Przewodniczący.

●● Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poprosił, aby zaprosić na posiedzenie Kierownika Biura Gospodarki Nieruchomościami. Po przybyciu Kierownika Przewodniczący komisji poprosił o przygotowanie wszystkich dokumentów dotyczących umowy dzierżawy z dnia 13 maja 2005 roku dot. m.in. działek gruntu nr 16 i 23, na których powstał później Inkubator Technologiczny, a także aneksu nr 1 do w/w umowy z dnia 31 stycznia 2006 roku. Szczególnie chodzi o protokoły zdawczo – odbiorcze, uchwały Rady Powiatu, uchwały Zarządu Powiatu. W/w dokumenty są niezbędne w celu zakończenia protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie przekazania do użytkowania nieruchomości Powiatu Białogardzkiego dla Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie.


Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członka komisji z treścią pisma jakie planuje wystosować do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Szczecinie dotyczącego m.in. wypłaty dopłat za działki gruntu nr 16 i 23 znajdujące się w obrębie Miasta Białogard – **załącznik nr 5** do protokołu. Zdaniem Przewodniczącego komisji powyższe informacje są potrzebne w celu sporządzenia protokołu z kontroli.

Radny – Kazimierz Chodynko zapoznał się z treścią w/w pisma i zaakceptował jego treść. W związku z powyższym pismo zostało przesłane do ARiMR w Szczecinie.

#### **Ad.5**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
  
**Andrzej Siwek**